
  Strana 1 
 

 
Požadavky ke zkoušce Ministerstva vnitra 

 
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – A2  

Z JAZYKA ANGLICKÉHO 

 

Studijní literatura: 

 učebnice anglického jazyka – úroveň A2 Společného evropského referenčního rámce 
pro jazyky (SERR), například New Headway, English File 

 
Konverzační tematické okruhy:  
 

1) Osobní údaje 
2) Rodina 
3) Záliby, volný čas 
4) Bydlení  
5) Moje město a okolí 
6) Cestování, dovolená  
7) Můj den – práce, škola 
8) Nákupy  
9) Orientace ve městě, popis cesty 
10) Stravování, restaurace 
11) Zdraví a nemoci, můj životní styl 
12) Popis osoby  
13) Roční období, počasí 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: trvá cca 95 minut a provádí se bez použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- čtení s porozuměním 
- psaní (krátký souvislý text v rozsahu 60–80 slov) 

 
Ústní část zkoušky: trvá 15 minut a provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace o sobě 
- modelová situace – dialog 
- monolog na zadané téma 
- popis obrázku 

 
 

Zkouška je komisionální 
 

Složení Zkoušky MV – A2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – B1. 

 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 2 
 

 

 
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B1  

Z JAZYKA ANGLICKÉHO 

 
Studijní literatura:  

učebnice anglického jazyka – úroveň B1 Společného evropského referenčního rámce 
pro jazyky (SERR), například New Headway, English File 
 
Konverzační tematické okruhy: 
  

1) Životopis, osobní údaje 
2) Rodina, rodinné vztahy  
3) Zaměstnání  
4) Volný čas, sport, kultura 
5) Cestování, dovolená 
6) Nákupy, služby 
7) Zdraví a nemoci 
8) Životní styl  
9) Stravování 
10) Média  
11) Orientace ve městě, v silničním provozu   
12) Život na venkově a ve městě, životní prostředí 
13) Popis osoby 
14) Přestupky a trestné činy  
15) Integrovaný záchranný systém, první pomoc 

    
Způsob provádění zkoušky 

 
Písemná část zkoušky: trvá cca 175 minut a provádí se bez použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail v rozsahu 90–120 slov 

a úvaha s argumenty pro a proti zadané tezi v rozsahu 
120–150 slov)   

 
Ústní část zkoušky: trvá 20 minut a provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace o sobě a své práci 
- modelová situace – dialog 
- monolog na zadané téma 
- srovnání dvou obrázků 

 
Zkouška je komisionální 

 
Složení Zkoušky MV – B1 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 

zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – B2. 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 3 
 

 

 
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B2  

Z JAZYKA ANGLICKÉHO 

 

Studijní literatura:  

učebnice anglického jazyka – úroveň B2 Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky (SERR), například New Headway, English File 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, 

resortní spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 

Způsob provádění zkoušky 

Písemná část zkoušky: trvá cca 230 minut.  
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail v rozsahu 120-150 slov, úvaha 

s argumenty pro nebo proti zadané tezi v rozsahu 150-180 
slov) V sekci psaní je možno použít slovník. 

Ústní část zkoušky: trvá 20 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň) 
- monolog na odborné téma 
- text 
- interakce 

Zkouška je komisionální 

Složení Zkoušky MV – B2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – C1. 



  Strana 4 
 

 

Jazykové úrovně dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – C1  

Z JAZYKA ANGLICKÉHO 

 
Studijní literatura:  

učebnice anglického jazyka – úroveň C1 Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky (SERR), například New Headway, English File 
 

Konverzační tematické okruhy:  
1) Současná společnost  
2) Životní prostředí  
3) Služby  
4) Sdělovací prostředky  
5) Kultura  
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa  
8) Vzdělávání  
9) Cestování  
10) Mezinárodní organizace  

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, 

resortní spolupráce)  
2) Přírodní katastrofy  
3) Hospodářská kriminalita  
4) Terorismus a extremismus  
5) Organizovaný zločin  
6) Drogová kriminalita  
7) Počítačová kriminalita  
8) Kriminalita dětí a mládeže  
9) Trestné činy a přestupky  
10) Prevence kriminality  

 

Způsob provádění zkoušky  

Písemná část zkoušky:  Trvá cca 270 minut.  
Jejím obsahem je:  
- poslech s porozuměním  
- lexikálně-gramatická sekce  
- čtení s porozuměním  
- psaní (formální popis události/policejní zpráva na základě 

vizuálních podnětů v rozsahu 200-250 slov a esej anebo 
formální dopis/e-mail – stížnost, žádost v rozsahu 200-250 
slov). V sekci psaní je možno použít slovník.  

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 25 minut. Při přípravě je možné použít slovník.  
Jejím obsahem je:  
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň)  
- monolog  
- odborný text  
- interakce  

 

Zkouška je komisionální  

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 
 



  Strana 5 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – A2  
Z JAZYKA NĚMECKÉHO 

 

 

Studijní literatura:   

učebnice německého jazyka – úroveň A2 SERR (např. Menschen, Motive, Sprechen 
Sie Deutsch?, Netzwerk, Studio 21) 
 
 
Konverzační tematické okruhy:  
 

1) Osobní údaje  
2) Rodina 
3) Bydlení 
4) Stravování, restaurace 
5) Dovolená, počasí, ubytování 
6) Záliby, volný čas 
7) Orientace ve městě, popis cesty 
8) Popis osoby 
9) Nákupy 
10) Můj den (práce, škola) 
11) Zdraví 
12) Oblíbené město, místo 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

 

Písemná část zkoušky: Trvá 90 minut bez použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- čtení s porozuměním 
- psaní (krátký souvislý text v rozsahu 60-80 slov) 

 
Ústní část zkoušky: Trvá 15 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- dialog 
- monolog 
- popis obrázku 

 
Zkouška je komisionální 

 
Složení Zkoušky MV – A2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 

zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – B1. 
 
 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 6 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B1 
Z JAZYKA NĚMECKÉHO 

 

Studijní literatura:   

učebnice německého jazyka – úroveň B1 SERR (např. Linie 1, Menschen, Motive, Sprechen Sie 
Deutsch?, Netzwerk, Studio 21) 

 
Konverzační tematické okruhy:  
 

1) Životopis a osobní údaje 
2) Život na venkově a ve městě 
3) Volný čas, sport, kultura 
4) Cestování, dovolená 
5) Nákupy a služby  
6) Zdraví a nemoci                                                            
7) Jídlo, stravování 
8) Média 
9) Rodina, rodinné vztahy 
10) Zaměstnání 
11) Životní styl 
12) Orientace ve městě, v silničním provozu 
 

Odborné tematické okruhy: 
 

1) Popis hledané osoby 
2) Kontrola dokladů 
3) Silniční kontrola 
4) Nahlášení krádeže, vloupání  
5) Loupežné přepadení  
6) Silniční provoz 
7) Dopravní nehoda 
8) Integrovaný záchranný systém, první pomoc 

    
Způsob provádění zkoušky 

 
Písemná část zkoušky: Trvá 160 minut bez použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis/e-mail a argumentace pro a proti zadané tezi) 

  
 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- modelová situace – dialog na zadané odborné téma 
- monolog 
- srovnání dvou obrázků 

 

Zkouška je komisionální 

 
Složení Zkoušky MV – B1 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce je 

předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - B2. 
 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 
 



  Strana 7 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B2 
Z JAZYKA NĚMECKÉHO 

 
Literatura a studijní prameny:  

učebnice německého jazyka – úroveň B2 dle SERR (bude doporučeno při zahájení kurzu) 
internet, noviny, časopisy, odborné texty, autentické materiály 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 

spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: Trvá 200 minut. V sekci psaní je možno použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail, argumentace pro a proti zadané tezi) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

 

Zkouška je komisionální 
 

Složení Zkoušky MV – B2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce je 
předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - C1. 

 

 

Jazykové úrovně dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2



  Strana 8 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – C1 
Z JAZYKA NĚMECKÉHO 

 
 

Studijní literatura:  

učebnice německého jazyka úrovně C1 SERR  
internet, noviny, časopisy, odborné texty, autentické materiály 
 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 
Odborné tematické okruhy: 

1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 
spolupráce) 

2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 
Způsob provádění zkoušky 

 
Písemná část zkoušky: Trvá 240 minut. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 

- psaní (formální popis události a formální dopis/e-mail – stížnost, 
žádost / esej). V sekci psaní je možno použít slovník.                  
  

 
Ústní část zkoušky:  Trvá 25 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace (se zaměřením na vykonávanou práci, profesní 

zkušenosti, vzdělání, pracovní činnost) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

                                                                           
Zkouška je komisionální 

 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 9 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – A2  
Z JAZYKA RUSKÉHO 

 

Studijní literatura:   

učebnice ruského jazyka – úroveň A2 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (SERR) 
Y. Mamonova, A. Janek: Ruština pro samouky a věčné začátečníky + MP3 (Edika 2016); 
V. Nekolová a kol. (nakl. LEDA 2022): Ruština nejen pro samouky (1. až 20. lekce);  
pro doplnění: libovolná konverzační příručka RJ pro začátečníky a mírně pokročilé; 
studijní materiály vytvořené pracovníky oddělení RJ 
 

Konverzační tematické okruhy:  
1) Osobní údaje  
2) Rodina 
3) Bydlení 
4) Stravování, restaurace 
5) Dovolená, počasí, ubytování 
6) Záliby, volný čas 
7) Orientace ve městě, popis cesty 
8) Popis osoby 
9) Nákupy 
10) Můj den (práce, škola) 
11) Zdraví 
12) Oblíbené město, místo 

Gramatika: 
Podstatná jména: základní typy skloňování 
Přídavná jména:  skloňování tvrdých a měkkých příd. jmen, pravidelné tvary stupňování příd. jmen 
Zájmena:  skloňování zájmen osobních, přivlastňovacích, ukazovacích (этот, тот) a tázacích 

(кто, что, какой, который) 
Číslovky:  skloňování jednoduchých určitých číslovek základních do 100 a číslovek řadových, 

určování času, vazba číslovky s počítaným předmětem (jen s podst. jménem) 
Slovesa:  časování pravidelných sloves v čase přítomném, minulém a budoucím, zvratná 

slovesa, nepravidelné časování sloves moci, chtít, jíst, pít, mýt, žít 
Příslovce:  nejfrekventovanější příslovce místa, času a způsobu 
Předložky:  základní předložky místa, času a účelu 
Spojky:  souřadící spojení mezi větnými členy i větami s využitím spojek a, i, ale, nebo; 

podřadicí spojení s využitím spojek že, protože, když 
Vyjádření modality: překlad výrazů mám, musím, potřebuji 
Základní pravidla pravopisu a výslovnosti. 

 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: Trvá 90 minut bez použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- čtení s porozuměním 
- psaní (krátký souvislý text v rozsahu 60-80 slov) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 15 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- dialog 
- monolog 
- popis obrázku 

 

Zkouška je komisionální 
 

Složení Zkoušky MV – A2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - B1. 

 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 10 
 

 

 
POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B1  

Z JAZYKA RUSKÉHO  

 

Studijní literatura:  

V. Nekolová a kol. (nakl. LEDA 2002): Ruština nejen pro samouky (21. až 30. lekce), včetně nahrávky               
Y. Mamonova, A. Janek: Ruština pro samouky a věčné začátečníky + MP3 (Edika 2016); 
M. Balcar: Ruská gramatika v kostce (LEDA 1999) nebo jiná příručka ruské gramatiky 
libovolná konverzační příručka RJ pro mírně pokročilé a pokročilé  
studijní materiály oddělení RJ, aktuální videozáznamy, audionahrávky z internetu, rozhlasu a televize RF 
 

Konverzační tematické okruhy:  
1) Životopis a osobní údaje 
2) Život na venkově a ve městě 
3) Volný čas 
4) Cestování, dovolená 
5) Nákupy a služby  
6) Zdraví                                                            
7) Stravování 
8) Média 
9) Rodinné vztahy 
10) Zaměstnání 
11) Zdravý životní styl 
12) Orientace ve městě, v silničním provozu 

 

Odborné tematické okruhy: 
1) Popis hledané osoby 
2) Kontrola dokladů 
3) Silniční kontrola 
4) Nahlášení krádeže (auta) 
5) Krádež (kapesní)  
6) Loupežné přepadení (osoby, banky) 
7) Dopravní nehody 
8) Integrovaný záchranný systém, první pomoc  

 

Gramatika: 
 

Podstatná jména:  zvláštnosti skloňování v jedn. a množ. č. («-у/-ю» v 6.p.j.č.;  «-а» а «-ья» v 1.p.j.č. podstat. 
jmen muž. r./ střed. r.); podstat. jména typu «статья» а «время» 

Přídavná jména:  stupňování příd. jmen 
Zájmena:  skloňování a použití zájmen tázacích a vztažných, zájmena neurčitá a záporná (informativně) 
Číslovky:  skloňování všech základních číslovek, počítaný předmět, vyjádření přibližnosti  
Slovesa:  slovesa pohybu, minulý čas, podmiňovací způsob 
Příslovce:  stupňování 
Předložky:  předložkové vazby 
Syntax:  zásady stavby souvětí souřadného a podřadného (zejména příslovečné věty podmínkové) 
  

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky:  Trvá 160 minut bez použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis/e-mail a argumentace pro a proti zadané tezi) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- modelová situace – dialog na zadané odborné téma 
- monolog 
- srovnání dvou obrázků 

 

Zkouška je komisionální 
Složení Zkoušky MV – B1 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce je předpokladem pro 

přijetí do kurzu Zkouška MV – B2. 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2



  Strana 11 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B2 
Z JAZYKA RUSKÉHO 

 
Literatura a studijní prameny:  

učebnice ruského jazyka – úroveň B2 dle SERR (bude doporučeno při zahájení kurzu) 
internet, noviny, časopisy, odborné texty, autentické materiály 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 

spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: Trvá 200 minut. V sekci psaní je možno použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail, argumentace pro a proti zadané tezi) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

 

Zkouška je komisionální 
 

Složení Zkoušky MV – B2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - C1. 

 

 

Jazykové úrovně dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2



  Strana 12 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – C1  
Z JAZYKA RUSKÉHO 

 

Studijní literatura:  

Belyntseva, A. Janek: Učebnice současné ruštiny 1. díl  
V.Barnet a kol., LEDA, Praha 2003: Ruština pro pokročilé 
Oxana Dlouhá, PA ČR, Praha 2001: Odborná ruština 
libovolná příručka gramatiky RJ 
studijní materiály vytvořené pracovníky oddělení RJ 
aktuální videozáznamy, audionahrávky z internetu, rozhlasu a televize RF; ruský tisk 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 

Odborné tematické okruhy: 
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 

spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 

Gramatika: 
Podstatná jména: zvláštnosti skloňování v jedn. a mn. čísle (názvy mláďat, typ „соловей“ ), skloňování příjmení 
Přídavná jména: stupňování příd. jmen, jmenné tvary (tvoření a použití) 
Zájmena: neurčitá, záporná a určovací 
Číslovky: čísl. „oba, obě“, čísl. druhové, desetinná čísla, zlomky, výrazy s procenty 
Slovesa: rozkazovací způsob, slovesný vid, přechodníky, přídavná jména slovesná (tvoření a použití) 
Neohebné slovní druhy: úplný přehled 
Syntax: základní typy souřadných a podřadných souvětí 
Pravopis: pravidla pravopisu u jednotlivých slovních druhů s důrazem na pravidla pro psaní měkkého a tvrdého 
znaku, měkkého a tvrdého „i“ v domácích i přejatých slovech, psaní zdvojených souhlásek a velkých písmen 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: Trvá 240 minut. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální popis události a formální dopis / e-mail (žádost, stížnost) / 

esej). V sekci psaní je možno použít slovník.                                    

Ústní část zkoušky:  Trvá 25 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace (zejména pracovní zařazení, výkon služby, pracovní činnost) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

                            
Zkouška je komisionální 

 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 13 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – A2 
Z JAZYKA FRANCOUZSKÉHO  

 

 

Studijní literatura:   

 
učebnice francouzského jazyka – úroveň A2 SERR (např. Edito A1 – Edition 2022, 
Edito A2 – Edition 2022, Unité 1-7) 
 
 
Konverzační tematické okruhy:  
 

1) Osobní údaje  
2) Rodina 
3) Bydlení 
4) Stravování, restaurace 
5) Dovolená, počasí, ubytování 
6) Záliby, volný čas 
7) Orientace ve městě, popis cesty 
8) Popis osoby 
9) Nákupy 
10) Můj den (práce, škola) 
11) Zdraví 
12) Oblíbené město, místo 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 
Písemná část zkoušky: Trvá 90 minut bez použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- čtení s porozuměním 
- psaní (krátký souvislý text v rozsahu 60-80 slov) 

 
 

Ústní část zkoušky: Trvá 15 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- dialog 
- monolog 
- popis obrázku 

 
Zkouška je komisionální 

 
Složení Zkoušky MV – A2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 

zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - B1. 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 
 

 



  Strana 14 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B1  
Z JAZYKA FRANCOUZSKÉHO 

 

Studijní literatura:  

učebnice francouzského jazyka – úroveň B1 SERR, např.: 

Abou-Samra Myriam Édito 2 niv.A2 , Didier 2016 ISBN : 978-2-278-08319-0 (Unité 7-12) 
Baylocq Sassoubre Marie-Pierre Édito niv.A2, Didier 2016 ISBN : 978-2-278-08365-7 
(Unité 7-12) 
Doufour, M., Mainguet, J. Édito niv. B1 (éd. 2018), Didier 2018 ISBN 978-2-278-08773-0 
Heu, E., Mainguet, J. Ědito niv. B1 – Cahier d’activités, Didier 2018 ISBN 978-2-278-09003-7 
Libovolná učebnice konverzace pro středně pokročilé 
Aktuální články, reportáže, videa – francouzský tisk, internet, RFI 
 

Konverzační tematické okruhy:  
1) Životopis a osobní údaje 
2) Život na venkově a ve městě 
3) Volný čas 
4) Cestování, dovolená 
5) Nákupy a služby  
6) Zdraví                                                            
7) Stravování 
8) Média 
9) Rodinné vztahy 
10) Zaměstnání 
11) Zdravý životní styl 
12) Orientace ve městě, v silničním provozu 

 

Odborné tematické okruhy: 
1) Popis hledané osoby 
2) Kontrola dokladů 
3) Silniční kontrola 
4) Nahlášení krádeže (auta) 
5) Krádež (kapesní)  
6) Loupežné přepadení (osoby, banky) 
7) Dopravní nehody 
8) Integrovaný záchranný systém, první pomoc  

  

Způsob provádění zkoušky 

 
Písemná část zkoušky: Trvá 160 minut bez použití slovníku. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis/e-mail a argumentace pro a proti zadané tezi) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Provádí se bez přípravy a použití slovníku. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace 
- modelová situace – dialog na zadané odborné téma 
- monolog 
- srovnání dvou obrázků 

 

Zkouška je komisionální 
Složení Zkoušky MV – B1 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací zkoušce je 

předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV – B2. 
 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2



  Strana 15 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – B2 
Z JAZYKA FRANCOUZSKÉHO 

 
Studijní literatura:  

učebnice francouzského jazyka – úroveň B2 SERR, např.: 

Heu, Elodie, Mabilat Jean-Jacques Édito niv. B2 (éd. 2015), Didier 2015 ISBN 978-2-27-808098-4 
Mabilat, Jean-Jacques, Heu, Elodie Édito niv. B2 – Cahier, Didier 2015 ISNB 978-2-27-808112-7 
 

Konverzační tematické okruhy: 
1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 

Odborné tematické okruhy:  
1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 

spolupráce) 
2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 
 

Způsob provádění zkoušky 
 

Písemná část zkoušky: Trvá 200 minut. V sekci psaní je možno použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální dopis / e-mail, argumentace pro a proti zadané tezi) 

 

Ústní část zkoušky:  Trvá 20 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 

Jejím obsahem je: 
- prezentace (profesní odbornost, pracovní náplň) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

 

Zkouška je komisionální 
 

Složení Zkoušky MV – B2 nebo prokázání jí odpovídajících znalostí při přijímací 
zkoušce je předpokladem pro přijetí do kurzu Zkouška MV - C1. 

 

Jazykové úrovně dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 



  Strana 16 
 

 

POŽADAVKY KE ZKOUŠCE MINISTERSTVA VNITRA – C1 
Z  JAZYKA  FRANCOUZSKÉHO 

 
Studijní literatura:  

učebnice francouzského jazyka – úroveň C1 SERR, např.: 

Pinson, C. Édito niv .C1 (éd. 2018), Didier 2018 ISBN 978-2-27-809096-9 
Pinson, C. Édito C1 (éd. 2018) – Cahier, ISBN: 978-2-27-809097-6 
Libovolná cvičebnice mluvnice pro pokročilé (B2-C1) 
Aktuální články, reportáže, videa – francouzský tisk, internet, RFI. 
 
Konverzační tematické okruhy: 

1) Současná společnost 
2) Životní prostředí             
3) Služby 
4) Sdělovací prostředky 
5) Kultura 
6) Zdravý životní styl  
7) Problémy současného světa 
8) Vzdělávání 
9) Cestování 
10) Mezinárodní organizace 

 
Odborné tematické okruhy: 

1) Policejní spolupráce (spolupráce bezpečnostních složek, resortní 
spolupráce) 

2) Přírodní katastrofy 
3) Hospodářská kriminalita 
4) Terorismus a extremismus 
5) Organizovaný zločin 
6) Drogová kriminalita 
7) Počítačová kriminalita 
8) Kriminalita dětí a mládeže 
9) Trestné činy a přestupky 
10) Prevence kriminality 

 
Způsob provádění zkoušky 

 
Písemná část zkoušky: Trvá 240 minut. 

Jejím obsahem je: 
- poslech s porozuměním 
- lexikálně-gramatická sekce 
- čtení s porozuměním 
- psaní (formální popis události a formální dopis / e-mail (žádost, 

stížnost) / esej). V sekci psaní je možno použít slovník.                  
                  

Ústní část zkoušky:  Trvá 25 minut. Při přípravě je možné použít slovník. 
Jejím obsahem je: 
- prezentace (zejména pracovní zařazení, výkon služby, pracovní 

činnost) 
- monolog 
- odborný text 
- interakce 

                            
Zkouška je komisionální 

 

Jazyková úroveň dle SERR: A1 – A2 – B1 – B2 – C1 – C2 

 


